
Diariusz wydarzeń seminaryjnych : 2015

Łódzkie Studia Teologiczne 25/4, 147-150

2016

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DIARIUSZ WYDARZEŃ SEMINARIJNYCH

2015

9 IX – Zjazd alumnów I roku.

22 IX – Powakacyjny zjazd alumnów pozostałych roczników.

23–25 IX – Rekolekcje na rozpoczęcie nowego roku akademickiego. Poprowadził je ks. dr Krzysztof Wiśniewski, ojciec duchowny WSD w Legnicy.

26 IX – Wspólnota Seminarium wzięła udział w pielgrzymce Archidiecezji Łódzkiej do Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie i Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach-Krakowie.

27 IX – Obrzęd kandydatury (VI rok) i obłóczyny alumnów III roku w parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Łodzi. Uroczystej Mszy Świętej przewodniczył biskup Marek Marczak.

28 IX – Rozpoczęcie wykładów I semestru roku akademickiego 2015/2016.

1 X – Uroczystość św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Patronki Seminarium.

3 X – Wspólnota seminaryjna wzięła udział w Archidiecezjalnym Dniu Modlitw o Uświęcenie Kapłanów.

5 X – Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2015/2016 łódzkich uczelni teologicznych. Wykład inauguracyjny w auli WSD na temat Centralnych obchodów Millenium Chrztu Polski w Diecezji Łódzkiej wygłosił ks. dr hab. Mieczysław Różański, prof. Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

10 X – Wspólnota Seminaryjna wzięła udział we Mszy Świętej i procesji ulicami miasta ku czci św. Faustyny, Patronki Miasta Łodzi.

19 X – Udział kleryków w łódzkich obchodach Dnia Walki z Ubóstwem.

12 X – Nawiedzenie Seminarium przez Krzyż Świątowych Dni Młodzieży i ikonę Salus Populi Romani.

24 X – W gmachu Seminarium odbyła się IX Ogólnopolska Konferencja Dziennikarz – między prawdą a kłamstwem, zorganizowana przez Oddział Łódzki Katolickiego Stowarzyszenia Dziennikarzy. Temat konferencji: *Kościół w przestrzeni publicznej*.

5 XI – Udział w marszu upamiętniającym dzieci pomordowane podczas II wojny światowej w niemieckim obozie koncentracyjnym w Łodzi przy ul. Przemysłowej.

7 XI – W Seminarium odbyła się konferencja naukowa z okazji inauguracji w Archidiecezji Łódzkiej obchodów 1050-lecia Chrztu Polski i 500-lecia sprowadzenia z Rzymu do Łasku wizerunku Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus.

8 XI – Udział Wspólnoty Seminaryjnej w obchodach 500-lecia obecności wizerunku Matki Bożej w sanktuarium w Łasku.

14 XI – XI spotkanie członków Towarzystwa Przyjaciół Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi.

12–13 XI – Miesięczne skupienie alumnów. Poprowadził je ks. Marcin Kowalewski CMF.

13 XI – Uroczystość św. Stanisława Kostki, patrona WSD w Łodzi. W uroczystościach wzięły udział wspólnoty Wyższego Seminarium Duchownego Braci Mniejszych Konwentualnych w Łodzi-Łagiewnikach oraz Wyższego Seminarium Duchownego w Łowiczu.

21 XI – W Seminarium odbyła się część obchodów Dnia Jedności Liturgicznej Służby Ołtarza.

7–8 XII – Miesięczne skupienie ogólne alumnów. Przewodniczył mu ks. Waldemar Hanas, dyrektor Caritas Archidiecezji Poznańskiej.

8 XII – Obrzęd włączenia alumnów V roku do grona kandydatów do święceń diakonatu i prezbiteratu podczas Mszy Świętej sprawowanej w parafii Trójcy Przenajświętszej w Łodzi. Uroczystości przewodniczył biskup Marek Marczak.

13 XII – Wspólnota Seminarium wzięła udział w uroczystej inauguracji Nadzwyczajnego Jubileuszowego Roku Miłosierdzia w Archikatedrze Łódzkiej.

22 XII – Wieczera wigilijna wspólnoty seminaryjnej.

23 XII 2015–5 I 2016 – Ferie Bożego Narodzenia.

2016

6 I – Udział Seminarium we mszy świętej (par. Matki Bożej Fatimskiej w Łodzi) oraz w Orszaku Trzech Króli.

9–10 I – Miesięczne skupienie alumnów.

10 I – Spotkanie opłatkowe z Rodzicami alumnów naszego Seminarium.

16 I – Zakończenie wykładów I semestru.

29 I–7 II – Ferie zimowe.

5–7 II – W Seminarium odbyły się rekolekcje powołaniowe dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych „Wierz i walcz”.

8 II – Rozpoczęcie wykładów II semestru roku akademickiego 2015/2016.

18–22 II – Rekolekcje wielkopostne. Poprowadził je o. Marcin Ciechanowski OSPPE.

14 II – W kościele parafialnym św. Andrzeja Boboli w Łodzi-Nowosolnej podczas uroczystej Mszy Świętej biskup Adam Lepa udzielił święceń diakonatu, posług lektora i akolity alumnom III, IV i VI roku.

24 II – Obrona prac magisterskich alumnów VI roku na UKSW.

4–6 III – Alumni III roku wraz z ojcem duchownym Marcinem Pietrzykiem prowadzili rekolekcje dla maturzystów w Tomaszowie Mazowieckim.

6–9 III – Alumni kursu IV i V wraz z księżmi prefektami Pawłem Boguszem i Piotrem Mieloszyńskim prowadzili rekolekcje dla dzieci i młodzieży w parafii NMP Królowej Polski w Łodzi-Radogoszczy oraz w parafii Świętych Archaniołów Rafała i Michała w Aleksandrowie Łódzkim.

5–6 II – Wspólnota seminaryjna wzięła udział w uroczystościach pogrzebowych arcybiskupa nuncjusza Janusza Bolonka; w archikatedrze łódzkiej (5 III) i kościele parafialnym w Dłutowie (6 III).

10 III – Arcybiskup metropolita Marek Jędraszewski dokonał uroczystego poświęcenia gruntownie odnowionej seminaryjnej kaplicy pw. Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza.

12–13 III – Dzień skupienia alumnów połączony ze skupieniem dla Rodziców alumnów. Skupienie alumnów prowadził ks. Mirosław Rakoczy, ojciec duchowny WSD w Świdnicy.

24–29 III – Ferie wielkanocne. Triduum Paschalne III rok przeżywał w Seminarium przez odprawienie rekolekcji.

2 IV – Seminarium wzięło udział w konferencji popularnonaukowej *Moralność – wspólnota – państwo. Prawo natury w dyskursie społecznym*. Konferencja odbyła się w Centrum Idei ku Demokracji przy Kościele Akademickim Panien Domini-

kanek w Piotrkowie Trybunalskim, w ramach archidiecezjalnych obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski.

3 IV – Wspólnota Seminarystyczna wzięła udział w procesji z obrazem Matki Bożej Trybunalskiej i Mszy Świętej w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Piotrkowie Trybunalskim, w ramach archidiecezjalnych obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski.

16 IV – Wspólnota Seminarystyczna wzięła udział w centralnych obchodach 1050. Rocznicy Chrztu Polski w Poznaniu.

23–24 IV – Alumni Grupy Tabor wzięli udział w Pikniku Naukowym odbywającym się w ramach XVI Festiwalu Nauki, Techniki i Sztuki w Łodzi, na rynku łódzkiej Manufaktury. Klerycy przygotowali stoisko zatytułowane Uczta Miłosierdzia.

26 IV–1 V – Wspólnota Seminarium pielgrzymowała do Wilna.

26 IV–1 V – Seminarium było współorganizatorem XVI Międzynarodowej Konferencji European Society for the Study of Science and Theology (ESSSAT) pt. *Are we special? Science and Theology Questioning Human Uniqueness*.

12 V – Spotkanie łódzkich Seminariów Duchownych. Gospodarzem było Wyższe Seminarium Duchowne Ojców Franciszkanów Konwentualnych w Łagiewnikach.

23 V – Święcenia diakonatu w bazylice archikatedralnej. Z rąk biskupa Ireneusza Pękalskiego święcenia przyjęli: Rafał BALCERZAK, Maciej CHODOWSKI, Rafał DOBROWOLSKI, Łukasz GLAPIŃSKI, Piotr MARKOWICZ, Piotr NIEDZIELSKI, Dominik SUJECKI.

19 V – Święcenia prezbiteratu w bazylice archikatedralnej. Z rąk Arcybiskupa Łódzkiego święcenia przyjęli: dn Mateusz JAROSZYŃSKI, dn Michał JASIAK, dn Kamil KACPRZYKOWSKI, dn Tomasz KRÓL i dn Mariusz TURCZYŃSKI.

4 VI – Zakończenie wykładów II semestru, rozpoczęcie sesji egzaminacyjnej.

12 VI – Seminarium wzięło udział w Archidiecezjalnym Święcie Eucharystii.

21 VI – Msza św. na zakończenie roku akademickiego 2015/2016.

22 VI – Wyjazd alumnów na wakacje.

26 VI–1 VII – Seminarium było gospodarzem VI Warsztatów Chorału Gregoriańskiego „Cantus Gregorianus”, pt. *Powróćmy do źródeł wiary*.

21–23 VII – W Seminarium odbył się „Park Powołaniowy” w ramach diecezjalnej części Światowych Dni Młodzieży.